
نام و نام خانوادگی:

- نام آزمون:

تاریخ برگزاری:

مدت زمان آزمون: --

مرکز مشاوره قلم چی

1

گسترش استعمار و غارت كشورهاي آسيايي و آفريقايي افزايش استثمار و بهره كشي از كارگران

سادهگزینه درست: nullسوال 1 نهایی 1400

2

آنها از اينكه طبقه ممتاز جامعه براي شان امتيازهايي قائل نبود به شدت ناراضي بودند.

متوسطگزینه درست: nullسوال 2 نهایی 1400

3

در دوران نادر شهر اصفهان بازسازی شد و در منطقه کلات که محل نگهداری خزاین نادر بود بناهای باشکوهی مانند کاخ

خورشید ساخته شد.

متوسطگزینه درست: nullسوال 3 تشریحی 1399

4

حکومت نادر شاه بر اقتدار گرایی، استبداد مطلق شاه و  تمرکز بر امور نظامی ارتش متکی بود.

متوسطگزینه درست: nullسوال 4 تشریحی 1399

5

با وجود مخالفت زمامداران عثمانی با تلاش های نادرشاه برای حل اختلافات مذهبی میان دو کشور مسلمان، سرانجام با عقد

معاهده ای میان دو طرف (ایران و عثمانی) صلح برقرار شد که تا اواخر حکومت کریم خان، که سپاه زندیه بصره را تصرف کرد،

دوام آورد.

متوسطگزینه درست: nullسوال 5 تشریحی 1397

6

نادر برای انگلیسی ها معافیت های گمرکی درنظر گرفت و درصدد برآمد از دانش آنان در زمینه تأسیس نیروی دریایی خلیج

فارس و دریای مازندران استفاده کند به همین منظور جان التون انگلیسی را استخدام کرد.

متوسطگزینه درست: nullسوال 6 تشریحی 1398

7

نادر پس از شکست افغان ها، مهیای نبرد با روسیه و عثمانی شد. سپاه تحت فرمان او در چندین جنگ، بر ارتش قدرتمند

عثمانی پیروز شد.

متوسطگزینه درست: nullسوال 7 تشریحی 1399

8

برخی از سرداران و سران ایل ها مانند نادر افشار و فتحعلی خان قاجار (پدربزرگ آقا محمدخان) به تهماسب دوم پیوستند و در

نخستین گام، خراسان را تصرف کردند.

متوسطگزینه درست: nullسوال 8 تشریحی 1398

9

در دورۀ کریم خان زند اقداماتی برای بهبود وضع کشاورزی و بازرگانی صورت گرفت و شهرهای شیراز و بندر بوشهر به مراکز مهم

تجارتِ داخلی و خارجی تبدیل شدند.

متوسطگزینه درست: nullسوال 9 تشریحی 1399



10

ورود هنرمندان و صنعتگران هندی پس از فتوحات نادر در هند موجب تلفیق هنر ایرانی و هندی شد. مدارا و احترام کریم خان

نسبت به هنرمندان و علما نیز موجب رونق هنر و معماری در زمان او شد.

متوسطگزینه درست: nullسوال 10 تشریحی 1399

11

آقا محمد خان نخست نواحی شمای و مرکزی ایران را تصرف کرد و تهران را پایتخت خود قرار داد، سپس با غلبه بر لطفعلی

خان زند و سرکوب طغیان حاکم گرجستان، در سال 1210 ق. در تهران تاجگذاری کرد.

متوسطگزینه درست: nullسوال 11 تشریحی 1399

12

به دلیل آشفتگی سیاسی و اجتماعی کشور پس از صفویان امکان رشد و ترقی هنر و معماری دور از انتظار بود.

متوسطگزینه درست: nullسوال 12 تشریحی 1399

13

کشورهای اروپایی به ویژه روسیه، انگلیس، فرانسه و اتریش هر کدام برای کسب منافع و به بهانۀ دفاع از حقوق اقلیت ها، در

امور داخلی عثمانی دخالت می کردند و این امر به ضعف بیشتر این امپراتوری منجر می شد.

متوسطگزینه درست: nullسوال 13 تشریحی 1399

14

پتر کبیر

سادهگزینه درست: nullسوال 14 نهایی 1398

15

استعمارگران اروپایی به تدریج با دامن زدن به اختلافات دینی و قومی در هند، بخش هایی  از سرزمین هند را تصرف کردند و

سرانجام در سال ۱۸۵۷ م.  با سرکوب شورش سربازان هندی دولت انگلستان رسمأ هند را جزئی از قلمرو خویش اعلام نموده و

ملکۀ انگلستان به امپراتریس هند و بریتانیا ملقب گردید.

متوسطگزینه درست: nullسوال 15 تشریحی 1399

16

نادر برای انگلیسی ها معافیت های گمرکی در نظر گرفت و در صدد برآمد از دانش انگلیسی ها در زمینه تاسیس نیروی دریایی

در دریای مازندران و خلیج فارس استفاده کند، به همین منظور جان آلتون انگلیسی را استخدام کرد.

متوسطگزینه درست: nullسوال 16 تشریحی 1399

17

پس از قتل نادر دو تن از برادرزادگان نادر (عادل شاه و ابراهیم شاه) یکی پس از دیگری به عنوان جانشین او برای مدت کوتاهی

مدعی حکومت شدند. سپس نوبت به نوه او (شاهرخ) رسید. وی از قلمرو وسیع نادر، به شهر مشهد بسنده کرد و حکومتش تا

زمانی که آقا محمدخان قاجار آن را از میان برداشت (1212 ق)، ادامه یافت.

سادهگزینه درست: nullسوال 17 تشریحی 1398

18

1) الف _ غلط 

ب _ صحیح

2) الف _ تهماسب

ب _  روس ها

3) الف) بنای کوچک  و تزیینی که در وسط باغ ها یا تفریحگاه ها  ساخته می شد. 

ب) وکیل مردم ایران  یا نماینده مردم ایران (هر دو مورد صحیح است).

دشوارگزینه درست: nullسوال 18 تشریحی قلم چی 1398

19

امپراتوری عثمانی در مسیر اصلی تجارت زمینی و دریایی شرق و غرب قرار داشت و گورکانیان هند یا مغولان کبیر توسط محمد

بابر نوادۀ تیمور گورکانی تاسیس شد.

سادهگزینه درست: nullسوال 19 تشریحی 1399



20

فتوحات نادر را شرح و ستایش می کرد.

متوسطگزینه درست: nullسوال 20 نهایی 1399

21

گسترش مدارس جدید، تاسیس دانشگاه، رایج شدن آموزش تاریخ به عنوان یک رشتۀ علمی در دوران حکومت معاصر، کمک

شایانی به ترویج و توسعۀ پژوهش علمی در ایران کرد.

متوسطگزینه درست: nullسوال 21 تشریحی 1399

22

اختلاف و دشمنی میان هندوها و مسلمانان، سوء مدیریت و ضعف شاهان- توطئه های درباریان و ورود استعمارگران

متوسطگزینه درست: nullسوال 22 نهایی 1399

23

سازمان اداری و دیوانی ایران در عصر افشاریه و زندیه تا حدودی به خاطر حاکمیت عناصر ایلی، غلبۀ تفکر نظامی گری، بی

ثباتی سیاسی، کوتاه بودن دوران استقرار سلسله های مذکور، اعتبار و قوت سابق را نداشت.

متوسطگزینه درست: nullسوال 23 تشریحی 1399

24

در سده 19 م.  کشورهای فرانسه، هلند، انگلستان وارد هندوستان شدند و با تاسیس شرکت های بزرگ تجاری با نام کمپانی

هند شرقی فعالیت های استعماری خود را گسترش دادند.

متوسطگزینه درست: nullسوال 24 تشریحی 1399

25

کشورهای اروپایی به ویژه انگلستان، روسیه، فرانسه و اتریش به بهانه دفاع از حقوق اقلیت ها در امور داخلی عثمانی مداخله

می کردند، ولی در واقع به دنبال گسترش مستعمرات و تأمین منافع اقتصادی و سیاسی خود در این امپراتوری وسیع بودند. در

نتیجه این دخالت ها، اروپایی ها توانستند به تدریج بخش هایی از قلمرو عثمانی را تصاحب کنند و بر ضعف دولت آن بیفزایند.

با این وجود رقابت بین دولت های اروپایی مانع شد که عثمانی به طور کامل تحت سلطه یکی از آنان دربیاید و تا پایان جنگ

جهانی اول این امپراتوری به حیات خود ادامه داد.

دشوارگزینه درست: nullسوال 25 تشریحی 1399

26

عثمانی

سادهگزینه درست: nullسوال 26 نهایی 1399

27

نادر شاه سرانجام هنگامی که مشغول سرکوب شورشی در خراسان بود، با توطئه نزدیکان و سردارانش کشته شد و از جمله علل

و عوامل ناکامی نادرشاه در انتقال آرام قدرت و تثبیت حکومت افشاریه پس از خود می توان به اشتغال پیوستۀ نادر

شاه به جنگ و زیاده ستانی هایی که از مردم برای تامین هزینه های جنگ صورت گرفت و مهم تر از آن بدگمانی او نسبت به

نزدیکان و بزرگان کشور و برخورد خشن با آنان در سال های پایانی حکومتش اشاره کرد.

متوسطگزینه درست: nullسوال 27 تشریحی 1399

28

شاهرخ نوۀ نادر از قلمرو وسیع او، به شهر مشهد بسنده کرد و حکومت او تا زمانی که توسط آقا محمد خان قاجار از میان

برداشته شد، ادامه یافت و کریم خان زند رئیس ایل قاجار (محمد حسن خان ) را شکست داد.

متوسطگزینه درست: nullسوال 28 تشریحی 1399

29

الیور کرامول نظام پادشاهی را در انگلستان برانداخت و خود رئیس جمهور شد؛ او سپس به دلایل مذهبی با مجلس درگیر شد و

آن را منحل کرد.

متوسطگزینه درست: nullسوال 29 تشریحی 1398



30

نادر پس از اینکه به سلطنت رسید، برای حل مشکلات سیاسی و مذهبی، به ویژه رفع اختلافات مذهبی با عثمانی بسیار تلاش

کرد. اما این تلاش ها به سبب کارشکنی های عثمانی و گرفتاری های داخلی و خارجی نادر به نتیجه مطلوب نرسید.

متوسطگزینه درست: nullسوال 30 تشریحی 1397

31

اقتدارگرایی- استبداد مطلق  شاه- تمرکز بر امور نظامی و ارتش

متوسطگزینه درست: nullسوال 31 نهایی 1399

32

افول عثمانی، که همزمان با دگرگونی های سیاسی و شکوفایی تمدنی اروپائیان بود، تأثیر زیادی در پیشبرد سیاست های

استعماری غرب در مشرق زمین داشت.

دشوارگزینه درست: nullسوال 32 تشریحی 1399

33

با تصرف شهر بصره توسط سپاه کریم خان زند، روابط ایران و عثمانی خصمانه شد.

متوسطگزینه درست: nullسوال 33 تشریحی 1397

34

کرامول نظام پادشاهی را در انگلستان برانداخت و خود رئیس جمهور شد. اما پس از مرگ او مجلس و نظام سلطنتی دوباره

احیا شد.

متوسطگزینه درست: nullسوال 34 تشریحی 1397

35

میرزا فتحعلی خان آخوند زاده در رسالۀ ایراد، شیوۀ تاریخ نویسی رضا قلی خان هدایت را به دلیل استفاده از شعر در بیان

رویدادها و به کار بردن الفاظ مصنوع ادبی مورد انتقاد قرار داد.

متوسطگزینه درست: nullسوال 35 تشریحی 1399

36

دولت آمریکا پس از استقلال، با پیشروی به سوی غرب و کشتار وسیع سرخ پوستان که ساکنان و صاحبان اصلی آمریکا بودند،

سرزمین های وسیعی را تصاحب کرد. در جنوب هم، با اشغال سرزمین پهناوری از مکزیک بزرگترین ایالت های جنوبی و جنوب

غربی مانند کالیفرنیا و تگزاس را به ایالات خود افزود. این دولت همچنین با بهره گیری از نیروی کار بردگان آفریقایی اقتصاد

خود را توسعه بخشید.

دشوارگزینه درست: nullسوال 36 تشریحی 1399

37

الف- پاریس        ب-ترکمانچای        پ-گلد اسمیت        ت-گلستان

متوسطگزینه درست: nullسوال 37 نهایی 1400

38

محل گردآوری خزاین و غنایم نادر بود.

متوسطگزینه درست: nullسوال 38 نهایی 1399

39

به دلیل تسلط افغان ها بر اصفهان و قتل شاه سلطان حسین صفوی، یکی از پسرانش به نام تهماسب دوم از اصفهان گریخت

و خود را شاه خواند. برخی از سرداران و سران ایل مانند نادر شاه افشار و فتحعلی خان قاجار به او پیوستند و در نخستین

گام خراسان را تصرف کردند.

دشوارگزینه درست: nullسوال 39 تشریحی 1399

40

نوعی از بناها با کاربرد تفریحی که در دوره زند گسترش یافت که به کلاه فرنگی معروف بود و باغ دلگشا از آثار همین دوره

است.

متوسطگزینه درست: nullسوال 40 تشریحی 1399



41

ولتر از اطاعت انسان از عقل و مبارزه با خرافات سخن می گفت.

متوسطگزینه درست: nullسوال 41 تشریحی 1399

42

نوعی از بناها با کاربرد تفریحی، بنای کوچک و گاهی تزیینی بود- در وسط باغ یا تفریحگاه ها ساخته می شد.

متوسطگزینه درست: nullسوال 42 نهایی 1399

43

در سده 18 م کشورهای فرانسه، هلند و انگلستان وارد هندوستان شدند و با تأسیس شرکت های بزرگ تجاری با نام کمپانی هند

شرقی فعالیت های استعماری خود را گسترش دادند.

دشوارگزینه درست: nullسوال 43 تشریحی 1397

44

کشورهای اروپایی به ویژه روسیه، فرانسه، انگلیس و اتریش هر کدام برای کسب منافع و به بهانه دفاع از حقوق اقلیت ها، در

امور داخلی عثمانی دخالت می کردند.

متوسطگزینه درست: nullسوال 44 تشریحی 1399

45

1- موروثی شدن سلطنت در خاندان او، 2- حمایت نکردن بزرگان و رؤسای طوایف از خاندان صفوی؛ 3- حل اختلافات مذهبی با

دولت عثمانی

متوسطگزینه درست: nullسوال 45 نهایی 1399

46

کریم خان بر خلاف نادرشاه افشار از ادامه لشکرکشی و جنگ برای در اختیار گرفتن سایر مناطق ایران دست کشید و همین امر،

موجبات رونق و آبادانی قلمرو او به ویژه شیراز، پایتخت زندیان را فراهم آورد.

متوسطگزینه درست: nullسوال 46 تشریحی 1399

47

انگلستان

سادهگزینه درست: nullسوال 47 تشریحی 1399

48

الف) بر تخلفات و جرايم سياسي و امنيتي مانند شورش -سرقت و نزاع و عدم پرداخت ماليات رسيدگي مي كرد.

ب) در آن ساكنان روستا ها و كشاورزان سهم معيني را دريافت مي كردند.

متوسطگزینه درست: nullسوال 48 نهایی 1400

49

اختلاف و دشمنی میان هندوها و مسلمانان، سوء مدیریت و ضعف شاهان، دسته بندی و توطئه های درباریان و ورود

استعمارگران به این سرزمین از عوامل اصلی ضعف و انحطاط گورکانیان هند بود.

دشوارگزینه درست: nullسوال 49 تشریحی 1399

50

به دلیل ماهیت استبدادی حکومت قاجار و نبود آزادی بیان برخی از روزنامه نگاران در خارج از کشور اقدام به نشر روزنامه هایی

به زبان فارسی کردند.

متوسطگزینه درست: nullسوال 50 تشریحی 1399

51

با وجود مخالفت زمامداران عثمانی با تلاش های نادرشاه برای حل اختلافات مذهبی میان دو کشور مسلمان، سرانجام با عقد

معاهده ای میان دو طرف صلح برقرار شد که تا اواخر حکومت کریم خان که سپاه زندیه بصره را تصرف کرد، دوام آورد.

نادرشاه افشار برای انگلیسی ها معافیت های گمرکی درنظر گرفت و درصدد برآمد از دانش آنان در زمینه تأسیس نیروی دریایی

در دریای مازندران و خلیج  فارس استفاده کند.

متوسطگزینه درست: nullسوال 51 تشریحی 1397



52

در دورۀ نادر به خاطر ورود هنرمندان و صنعتگران هندی پس از فتوحات، موجب تلفیق هنر ایرانی و هندی شد و احترام کریم

خان نسبت به هنرمندان و علما نیز موجب رونق هنر و معماری در زمان او شد.

متوسطگزینه درست: nullسوال 52 نهایی 1401

53

موروثی شدن سلطنت در خاندان او

2-حمایت نکردن بزرگان و روسای طوایف از خاندان صفوی

3-حل اختلافات مذهبی با عثمانی

متوسطگزینه درست: nullسوال 53 نهایی 1400

54

سقوط اصفهان و فروپاشی حکومت صفویان، موجب آشفتگی امور و بروز هرج و مرج و آشوب های داخلی شد. افغان ها به دلیل

ناتوانی در تسلط بر تمام قلمرو صفویان و ناآشنایی با اصول کشورداری، نتوانستند حاکمیت مقتدری در ایران تشکیل دهند.

سادهگزینه درست: nullسوال 54 تشریحی 1399

55

در دوران کریم خان زند، شهرهای شیراز و بندر بوشهر به مراکز مهم تجارت داخلی و خارجی تبدیل شد و شعر و ادب فارسی در

این دوره تحول چشمگیری یافت که محققان از آن به نهضت بازگشت ادبی یا اصفهانی یاد نموده اند.چهره های برجستۀ این

سبک ادبی، به سبک خراسانی و شعرایی همچون فرخی، عنصری، سعدی و حافظ شعر می سرودند.

متوسطگزینه درست: nullسوال 55 تشریحی 1399

56

گزینه «ج»

متوسطگزینه درست: nullسوال 56 نهایی 1399

57

1-گسترش استعمار و غارت کشورهای آسیایی و آفریقایی

2-افزایش استثمار و بهره کشی از کارگران

متوسطگزینه درست: nullسوال 57 نهایی 1400

58

لطفعلی خان آخرین فرمانروای زند با وجود شجاعت و لیاقت نتوانست سلسلۀ زندیۀ را حفظ کند و به دلیل غرور، اشتباهات

نظامی و روی گردانی بزرگان دربارش به ویژه ابراهیم خان کلانتر، از آقا محمدخان قاجار شکست خورد و به اسارت درآمد.

متوسطگزینه درست: nullسوال 58 تشریحی 1399

59

دولت انگلستان در سال 1857 م پس از سرکوب شورش سربازان هندی، رسماً هند را جزئی از قلمرو خویش اعلام کرد و ملکه

انگلیس به امپراتریس هند و بریتانیا ملقب شد.

متوسطگزینه درست: nullسوال 59 تشریحی 1398

60

افغان ها به دلیل ناتوانی در تسلط بر تمام قلمرو صفوی و ناآشنایی با اصول کشورداری، نتوانستند حاکمیت مقتدری تشکیل

دهند.

متوسطگزینه درست: nullسوال 60 تشریحی 1399

61

تداوم جنگ های داخلی و خارجی در زمان نادرشاه و نیاز به تشکیلات نظامی به نیروی رزمنده موجب کاهش شدید نیروی

انسانی در بخش کشاورزی گردید. همچنین مالیات های سنگینی که از مردم برای تامین هزینه های نظامی گرفته می

شد، نابسامانی اقتصادی را تشدید کرد.

متوسطگزینه درست: nullسوال 61 تشریحی 1399



62

مبارزات مردم الجزایر بر ضد ارتش فرانسه به فرماندهی امیر عبدالقادر بود.

متوسطگزینه درست: nullسوال 62 تشریحی 1398

63

وجود رقابت بین دولت های اروپایی مانع شد که عثمانی به طور کامل تحت سلطه یکی از آنان در بیاید.

متوسطگزینه درست: nullسوال 63 تشریحی 1399

64

کشور عثمانی در قرن ۱۹م. لقب امپراتور بیمار اروپا را گرفت.

متوسطگزینه درست: nullسوال 64 تشریحی 1399

65

فتحعلی شاه برجسته ترین هنرمندان نقاش را در تهران گرد آورد و آن ها را به کشیدن پرده های بزرگ برای نصب در کاخ ها

تشویق کرد.

متوسطگزینه درست: nullسوال 65 تشریحی 1399

66

حکومت گورکانیان هند یا مغولان کبیر را محمد بابر، نواده تیمور گورکانی تأسیس کرد.

سادهگزینه درست: nullسوال 66 تشریحی 1398

67

درگیری های داخلی – بی ثباتی سیاسی

سادهگزینه درست: nullسوال 67 نهایی 1398

68

مجموعه ی عوامل داخلی و خارجی موجب شد که امپراتوری عثمانی در قرن نوزدهم به کشوری ضعیف تبدیل شود و مرد بیمار

اروپا لقب بگیرد.

سادهگزینه درست: nullسوال 68 تشریحی 1399

69

نهضت بازگشت ادبی

سادهگزینه درست: nullسوال 69 نهایی 1398

70

1- روسو

2- آقا محمد خان

متوسطگزینه درست: nullسوال 70 نهایی 1401

71

با تلاش های نادرشاه با عقد معاهده ای میان ایران و عثمانی صلح برقرار شد که تا اواخر حکومت کریم خان که سپاه زندیه

بصره را تصرف کرد, دوام آورد.

دشوارگزینه درست: nullسوال 71 تشریحی 1399

72

مکتب نقاشی شیراز که از دوره مغولان شکل گرفته بود در زمان زندیه به اوج رونق و زیبایی رسید و نقاشان برجسته ای مانند

محمدصادق، اشرف و میرزا بابا آثار زیبایی آفریدند. 

متوسطگزینه درست: nullسوال 72 تشریحی 1399

73

انقلاب صنعتی در آستانه دوره معاصر موجب تغییر مناسبات انسانی، اجتماعی و اقتصادی در اروپا و جهان شد.

 

دشوارگزینه درست: nullسوال 73 تشریحی 1399



74

موروثي شدن سلطنت در خاندان او حمايت نكردن بزرگان و روساي طوايف از خاندان صفوي حل اختلافات مذهبي با دولت

عثماني

سادهگزینه درست: nullسوال 74 نهایی 1400

75

برخی از سرداران و سران ایل ها مانند نادر افشار و فتحعلی خان قاجار به تهماسب، پسر شاه سلطان حسین، پیوستند و در

نخستین گام، خراسان را تصرف کردند.

دشوارگزینه درست: nullسوال 75 تشریحی 1399

76

١ -زنديه

٢ -زمان قاجار

٣ -ملاهادي سبزواري

٤ -آخال

٥ -پاريس

متوسطگزینه درست: nullسوال 76 نهایی 1400

77

محمد صادق- اشرف- میرزا بابا

سادهگزینه درست: nullسوال 77 نهایی 1399

78

محاسبه و گردآوری مالیات و نظارت بر املاک دیوانی و سلطنتی

سادهگزینه درست: nullسوال 78 نهایی 1398

79

نهادهای اداری در عصر حکومت نادرشاه به دلیل اقتدارگرایی، استبداد مطلق شاه و تمرکز بر امور نظامی و ارتش رونق چندانی

نیافت.

متوسطگزینه درست: nullسوال 79 تشریحی 1397

80

منشأ الهی سلطنت نفی و مجلس منشأ قدرت و تعیین کننده اختیارات پادشاه شناخته شد.

متوسطگزینه درست: nullسوال 80 نهایی 1400

81

در عصر صفوی بخشی از ایل افشار برای محافظت از مرزهای خراسان در برابر هجوم ازبکان به نواحی شمال آن دیار کوچانده

شد.

متوسطگزینه درست: nullسوال 81 تشریحی 1399

82

نادر  تهماسب دوم را به بهانۀ بی کفایتی از سلطنت خلع کرد و در شورای دشت مغان این شرایط را برای پذیرش سلطنت

مطرح کرد: موروثی شدن سلطنت در خاندان او-عدم حمایت بزرگان و روسای طوایف از خاندان صفوی- حل اختلافات مذهبی با

دولت عثمانی

متوسطگزینه درست: nullسوال 82 تشریحی 1399

83

در زمان حکومت فتحعلی شاه قاجار و پس از آن گه حاکم گرجستان خود را تخت حمایت دولت روسیه قرار داد، روس ها به

منطقۀ قفقاز لشکر کشی و گرجستان را تصرف کردند. این اقدام سرآغازی بر جنگ های ایران و روسیه به حساب می آمد.

متوسطگزینه درست: nullسوال 83 تشریحی 1399



84

دولت روسیه از زمان پترکبیر، سیاست توسعه طلبانه ای را با هدف تسلط بر سرحدات شمالی ایران و عثمانی آغاز کرد.

متوسطگزینه درست: nullسوال 84 تشریحی 1398

85

ناپلئون بناپارت به دلیل جزیره ای بودن انگلستان و برخورداری این کشور از نیروی دریایی قدرتمند، توان رویارویی مستقیم با

انگلستان را نداشت و تصمیم گرفت رقیب خود را با هجوم به مستعمراتش از پای درآورد. از این رو نخست مصر را تصرف کرد

و سپس درصدد حمله به هندوستان بر آمد.

متوسطگزینه درست: nullسوال 85 تشریحی 1399

86

آرامش و ثبات سیاسی نسبی، کاهش مالیات ها، دربار کم تجمل، تلاش کریم خان برای تثبیت قیمت کالاها از جمله عوامل موثر

در رونق اقتصادی این دوره بود.

متوسطگزینه درست: nullسوال 86 تشریحی 1399

87

طبقه ممتاز در جامعه فرانسه شامل اشراف و زمین داران بزرگ بودند که علاوه بر داشتن امتیازات بسیار، از پرداخت مالیات معاف

بودند.

سادهگزینه درست: nullسوال 87 تشریحی 1398

88

تاثیر انقلاب مشروطه بر بینش های مورخان ایرانی به بهترین شکل آن در کتاب تاریخ بیداری ایرانیان نوشتۀ محمد علی ناظم

الاسلام کرمانی به روشنی پدیدار شده است.

سادهگزینه درست: nullسوال 88 تشریحی 1399

89

تا اواخر قرن هجدهم میلادی، عامل اصلی تولید، نیروی دست یا بازوی انسان بود و انقلاب صنعتی از انگلستان آغاز شد.

سادهگزینه درست: nullسوال 89 تشریحی 1398

90

طبقه فقیر جامعه فرانسه در آستانه انقلاب این کشور، حکومت لویی شانزدهم، پادشاه فرانسه و طبقه ممتاز (شامل اشراف و

زمین داران بزرگ) را عامل سیه روزی خود می دانستند.

متوسطگزینه درست: nullسوال 90 تشریحی 1399

91

باعث شد نادرشاه نتواند تصمیمات درستی در امور مختلف بگیرد. مثلاً کورکردن اطرافیانش، به همین علت مشکلات کشور را از

ناتوانی نادرشاه می  دانستند.  وجود وزرا و مشاوران می توانست به اعتبار و قدرت شاه توان دو چندانی بدهد.  

                                                                                     

متوسطگزینه درست: nullسوال 91 تشریحی قلم چی 1398

92

گستردگی قلمرو – تنوع اقوام و ادیان و مذاهب – دخالت زنان حرمسرا در امور کشور – فساد سران سپاه

سادهگزینه درست: nullسوال 92 نهایی 1398

93

امپراتوری عثمانی در قرن ۱۸ م. بر  بخش های وسیعی از شمال آفریقا و آسیای غربی تا اروپای شرقی حکومت می کرد. هم

زمان با روی کار آمدن حکومت افشاریه این دولت دورانی از ضعف را می گذراند.

دشوارگزینه درست: nullسوال 93 تشریحی 1399

94

پرتغالی ها و اسپانیایی ها نخستین استعمارگرانی بودند که به هند وارد شدند.

متوسطگزینه درست: nullسوال 94 تشریحی 1399



95

الف) کریم خان زند بر خلاف سنت معمول از پذیرفتن عنوان شاه امتناع کرد و خود را به وکیل مردم ایران وکیل الرعایا خواند.

ب) یکی از اقدامات رضا شاه که با هدف مهارکردن نیروی رزمی عشایر انجام گرفته بود. اما این کار موجب کاهش رونق دامداری

و وابستگی کشور از نظر دامی به بیگانه شد.

سادهگزینه درست: nullسوال 95 نهایی 1399

96

الف) محمد بابر

ب) ملکه ویکتوریا

ج) ناپلئون

د) کرامول

متوسطگزینه درست: nullسوال 96 تشریحی قلم چی 1399

97

الف)1) نیروی محرکۀ آب 2) نیروی جسمی انسان

ب) از به توپ بستن مجلس توسط محمد علی شاه  ، که باعث کشتار فجیع مشروطه خواهان و انحلال مجلس شورای ملی شد

 و بار دیگر استبداد برقرار شد و حدود یک سال طول کشید

متوسطگزینه درست: nullسوال 97 تشریحی قلم چی 1399

98

در دوره کریم خان زند، اقداماتی برای بهبود وضع کشاورزی و بازرگانی صورت گرفت و شهرهای شیراز و بندر بوشهر به مراکز مهم

تجارت داخلی و خارجی تبدیل شدند.

متوسطگزینه درست: nullسوال 98 تشریحی 1399


